

**کار ترمیم پنج کیلومتر سرک در سمنگان آغاز شد**



ریاست احیا و انکشاف دهات سمنگان کار ترمیم و جغل اندازی پنج کیلومتر سرک را در ولسوالی حضرت سلطان آن ولایت آغاز کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ این پروژه در قریه قفلاتی این ولسوالی به حمایت مالی دفتر مالی «پلیفت» در هماهنگی با ریاست احیا و انکشاف دهات و همکاری فنی موسسه انکشاف به رهبری مردم سی دی دی او، به هزینه یک میلیون و ۹۰۰ هزار افغانی آغاز شده است.



**طالبان به خانواده‌های قربانیان تصادم قطار هند تسلیت گفتند**

وزارت خارجه طالبان به خانواده‌های قربانیان تصادم قطار در ایالت اودیشا هند را تسلیت گفته اند. این وزارت روز شنبه (۱۳ جوزا) در اعلامیه‌ای گفته که وزارت امور خارجه ۱۱۱ مراتب تسلیت خویش را به خاطر تصادم ریل در ایالت اودیشای جمهوری هند که در نتیجه آن صدها تن جان باخته و زخم برداشته اند ابراز می‌کند. طالبان گفته که امارت این گروه همدردی خویش را با خانواده‌های قربانیان و مجروحین شریک می‌سازد. گفتنی است که در نتیجه تصادم قطار در هند ۲۸۸ تن کشته و ۸۵۰ تن دیگر زخمی شدند. منبع: خبرگزاری جمهوری

**معاون سیاسی ریاست الوزرا: تمرکز اصلی امارت اسلامی بیشتر بر بازسازی کشور و فراهم سازی خدمات خوب به شهروندان است**



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با شماری از بزرگان و علمای ولایت های خوست و کندز گفت: ریاست الوزراء شریک تمرکز اصلی امارت اسلامی بیشتر بر بازسازی کشور و فراهم سازی خدمات خوب به شهروندان است. به گزارش آژانس باخترا؛ درخواست های شان را به دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبرنامه یی گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا گفت که تمرکز اصلی امارت اسلامی در یک نشست مشترک، با شماری از بزرگان و علمای ولایت های خوست و کندز دیدار نمود. در این دیدار علما و بزرگان ولایت های یاد شده، از پیشرفت های مثبت در کشور استقبال کردند و به منظور بهبود وضعیت برق و کلینیک های صحی در

### کمبود ارز، بحران جدید اقتصادی در پاکستان



بحران کمبود ارز، به شدت دامنگیر پاکستان شده است. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، تلویزیون ویون در گزارشی به بررسی بحران مالی و اقتصادی در پاکستان پرداخت. ویون مدعی شد پاکستان به علت بحران ارزی شدید به سمت مبادلات تهاتری یا کالا به کالا رفته است. کمتر از یک ماه ذخایر ارزی برای پاکستان باقی مانده است. پاکستان عاجزانه در تلاش است تا اقتصاد خود را با تجارت تهاتری به حالت تعادل برساند. در پاکستان که با مشکلات شدید مالی مواجه است، دستور خاصی

تصویب شده است که براساس آن، دولت پاکستان اجازه می‌یابد با افغانستان، ایران و روسیه برای خرید نفت و گاز طبیعی، به مبادله تهاتری مبادرت کند. گفته می‌شود با عنایت به کمبود دالر در پاکستان، دستور دولت در این زمینه به نفع کشور است. به استناد خبرگزاری رویترز، پاکستان اولین بار در ماه آپریل نفت روسیه را با تخفیف خریداری کرد. مصدق مالک، وزیر نفت پاکستان، گفته است که براساس این قرارداد، پاکستان فقط نفت خام خریداری می‌کند و نه فرآورده‌های تصفیه شده. منبع: خبرگزاری جمهور



### سرپرست جدید وزارت مالیه طالبان به کارش آغاز کرد

ملا محمد ناصر آخوند سرپرست جدید وزارت مالیه طالبان هم‌رای دو معیین تازه این وزارت به کار خویش آغاز کردند. وزارت مالیه طالبان بعد از ظهر روز شنبه (۱۳ جوزا) در صفحه تویترش نوشته که سرپرست جدید وزارت مالیه، معین عواید و گمرکات و معین امور مالی این وزارت با حضور مسوولان اداره امور طالبان به کارش آغاز کرده است. به اساس فرمان ملا هبت الله

آخوند زاده رهبر طالبان ملا محمد ناصر آخند، معین قبلی عواید و گمرکات وزارت مالیه، به صفت سرپرست این وزارت، ملا عبدالقاهر ادریس معین پیشین معینیت انرژی وزارت انرژی و آب من حیث سرپرست معینیت عواید و گمرکات و عبدالقدیر احمد معاون دوم بانک مرکزی به صفت معین مالی وزارت مالیه معرفی شده بود. منبع: خبرگزاری جمهور

### ایران برای آموزش مرزبانان طالبان اعلام آمادگی کرد



قاسم رضایی جانشین فرمانده کل انتظامی ایران می‌گوید که این کشور آماده است مرزبانان طالبان را آموزش دهد. آقای رضایی در مصاحبه با خبرگزاری مهر گفت که تهران آمادگی خود را اعلام کرده، اما نیروهای طالبان تا حالا برای کسب آموزش حاضر نشده‌اند. او همچنین افزوده، "لازم است مرزبانان طالبان دارای لباس متحدالشکل و به قوانین بین‌المللی پایبند باشند." رضایی برای جلوگیری از تنش مرزی بین ایران و طالبان، خواهان نشست، مذاکره و حتی گشت‌های هم‌زمان و مشترک نیروهای این گروه و مرزبانان ایرانی شد. آقای رضایی گفت نیروهای این کشور در مرز مشترک با پاکستان ارتباط‌های خوبی

با مرزبانان پاکستانی دارند، اما در مرز با افغانستان با مشکلاتی مواجه هستند. او همچنین گفت: "قبل از روی کار آمدن طالبان، با دولت قبلی ارتباطاتی با مرزبان‌های آنان داشتیم و تقریباً مرز را مشترک اداره می‌کردیم و با آنکه مشکلاتی بود اما پاسخگو بودند." قاسم رضایی افزود که بعد از به قدرت رسیدن طالبان، با وجود برگزاری نشست‌هایی با مقامات این گروه در تهران، کابل و در مرزها، مشکلات همچنان وجود دارد، چرا که به گفته او، نیروهای طالبان در مرز پاسخگو نیستند. این در حالی است که اخیراً تنش‌های مرزی میان ایران و طالبان افزایش یافته‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

## دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



نظام‌های دموکراتیک به لغو مجازات اعدام بیشتر گرایش دارند. نظام پارلمانی مبتنی بر نمایندگی تناسبی یکی از شرایط نهادی ویژه‌ای است که به لغو مجازات اعدام در دموکراسی‌ها می‌انجامد. با وجود این، سطح بالای دموکراسی خودبه‌خود به لغو مجازات اعدام نمی‌انجامد. مطالعات نشان می‌دهد که در اکثر کشورها روند لغو اعدام پر افت و خیز بوده است. موافقان اعدام بر عدالت و مجازات تأکید می‌کنند اما مخالفان اعدام از حقوق بشر و بخشش سخن می‌گویند. موافقان، اعدام را مجازاتی بازدارنده و از نظر اجتماعی مفید می‌شمارند زیرا عقیده دارند که هراس از چنین مجازاتی ارتکاب جرم را کاهش می‌دهد، در حالی که مخالفان بر تأثیر زیان‌بار مجازات خشونت‌آمیز و اهمیت بازپروری و اصلاح مجرمان تأکید می‌کنند. بنابراین، عجیب نیست که بحث درباره‌ی اعدام از نظر اخلاقی و سیاسی مناقشه‌انگیز است. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

سقوط کمونیسیم و ظهور اتحادیه‌ی اروپا عامل این امر بود. در اکثر این موارد، این کشورها می‌خواستند با پیروی از موازین بین‌المللی مشروعیت خود را افزایش دهند. همان‌طور که دیدیم، لغو مجازات اعدام می‌تواند تدریجی یا فوری باشد. در لغو تدریجی، کشورها از مرحله‌ی بینابینی می‌گذرند و مجازات اعدام برای جرم‌های عادی را لغو می‌کنند اما مجازات اعدام برای جرم‌های غیرعادی نظیر جنایت‌های جنگی باقی می‌ماند. این مرحله‌ی بینابینی ماهیت مناقشه‌انگیز مجازات اعدام را نشان می‌دهد. چون مجازات اعدام موافقان و مخالفان پرشوری دارد هر دو طرف اغلب به این مرحله‌ی بینابینی رضایت می‌دهند. بر عکس، در لغو فوری، چنین مرحله‌ای وجود ندارد و مجازات اعدام در یک گام به‌طور کامل لغو می‌شود. پژوهش‌ها حاکی از پیوند محکم سطح دموکراسی در کشور و احتمال لغو مجازات اعدام است. به‌طور کلی،

## تکواندوکار افغان نایب قهرمان المپیک توکیو را

### شکست داد



علی اکبر امیری؛ جام جهانی تکواندو در توکواندوکار افغان پس از پیروزی در برابر حریف اسرائیلی‌اش، نایب قهرمان المپیک توکیو از مقدونیه شمالی را نیز شکست داد و مقتدرانه به دور سوم رقابت های تکواندوی قهرمانی جهان راه یافت. در ادامه رقابت های تکواندوی قهرمانی جهان، علی اکبر امیری؛ تکواندوکار افغان، امروز یکشنبه، ۱۴ جوزا، نایب قهرمان المپیک توکیو را شکست داد. علی اکبر امیری؛ تکواندوکار افغانستان پس از پیروزی در برابر حریف اسرائیلی‌اش، توانست دژان جورجیفسکی؛ نایب قهرمان المپیک توکیو را نیز شکست داده و به دور سوم رقابت‌ها راه یابد. امیری که در دور اول الکساندر فلییوف؛ تکواندوکار اسرائیلی را با اقتدار شکست داده بود، در ادامه و در دور دوم مسابقات

جام جهانی تکواندو در باکوی آذربایجان، برابر جورجیفسکی از مقدونیه نیز مقتدرانه ظاهر شد و در راوند اول، بازی ۲-۲ مساوی شد؛ اما به دلیل آن که امیری بهتر کار کرده بود، برنده اعلام شد. در راوند دوم، دژان جورجیفسکی از مقدونیه شمالی که نایب قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو است، تلاش زیادی کرد و سه بر یک از امیری پیش افتاد؛ اما تکواندوکار افغانستان در ثانیه های پایانی مسابقه شش امتیاز دیگر گرفت و ۳-۷ پیروز شد. علی اکبر امیری در دور سوم و در ادامه رقابت های وزن مثبت ۸۷ کیلوگرام جام جهانی تکواندو تا دقایق دیگر به مصاف «ایوب باسل» از مراکش خواهد رفت. منبع: خبرگزاری افق

### حنفی: پاسپورت حق عادی هر شهروند است



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان با مولوی عبدالکریم حسیب رئیس عمومی ریاست پاسپورت این گروه دیدار کرده و گفته پاسپورت حق عادی هر شهروند است. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز یکشنبه (۱۴ جوزا) در اعلامیه‌ای از قول مولوی عبدالکریم حسیب گفته که از طریق این اداره ماهانه بیشتر از یک صد هزار قطعه پاسپورت به مراجعین توزیع می‌شود. او افزوده که جهت افزایش توزیع پاسپورت نیز تلاش‌ها جریان دارد و به‌خاطر ایجاد سهولت به مراجعین کوشش مزید خواهیم نمود. مولوی عبدالسلام حنفی در این دیدار گفته که پاسپورت حق عادی هر شهروند می‌باشد و جهت تهیه آن مسوولین باید از هیچ نوع سعی و تلاشی دریغ نوزند. او افزوده که مسوولین امارت طالبان همیشه در پی شناسایی و رسیدگی به مشکلات مردم در تمامی نقاط کشور می‌باشند.

منبع: خبرگزاری جمهور

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### مولوی عبدالکبیر: روند توزیع کمک‌ها به معلولین و سایر افراد مستحق باید بدون تبعیض انجام شود



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با معین وزارت امور شهدا و معلولین گفت که پروسه توزیع کمک‌ها به معلولین و سایر افراد مستحق باید بدون تبعیض به پیش برود. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبرنامه‌ی گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا با مولوی عبدالحکیم حقانی معین وزارت امور شهدا و معلولین دیدار نمود. در این دیدار مولوی حقانی در مورد وضعیت یتیمان، بیوه‌ها و معلولین در سطح کشور صحبت کرده گفت: در سال مالی گذشته بودجه اختصاص یافته از سوی حکومت در این بخش به مصرف رسیده است. وی افزود که در زمان حاکمیت امارت اسلامی کمک تاجران افغان و افغان‌های مقیم در خارج در زمینه دستگیری یتیمان، بیوه‌ها و معلولین افزایش یافته است که این کمک‌ها از طریق وزارت شهدا و معلولین برای افراد مستحق توزیع شده است. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی عبدالحکیم حقانی در سخنانش گفت که در دو سال گذشته ارقام بیوه‌ها و یتیمان به دلیل قطع جنگ بالا نرفته است. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا گفت: وزارت امور شهدا و معلولین ضمن همکاری با ادارات مربوطه در خصوص کمک به یتیمان، فرصت‌های بیشتری را برای تعلیمات دینی و عصری آنان فراهم کند. معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا افزود که روند توزیع کمک‌ها به معلولین و سایر افراد مستحق باید بدون تبعیض به پیش برود و با توجه به توانایی‌های آنان، در مورد ایجاد فرصت‌های کاری نیز فکر شود.